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Property of the taxesdue the township

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The 19th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 193

AN ACT

IIB 941

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as amended,“An act em-
poweringcities of the secondclass,cities of the secondclass A, cities of the third
class, boroughs,towns, townships of the first class, townshipsof the secondclass,
school districts of the secondclass,schooldistricts of the third classand school dis-
tricts of the fourth class to levy, assessand collect or to provide for the levying,
assessmentandcollection of certainadditional taxessubject to maximum limitations
for general revenue purposes; authorizing the establishmentof bureausand the
appointmentand compensationof officers and employes to assessand collect such
taxes; and permitting penaltiesto be imposed and enforced; providing an appeal
from the ordinanceor resolution levying suchtaxes to the court of quartersessions
andto the SupremeCourtand SuperiorCourt,” providing that no taxshall be levied,
assessed,or collected on admissionsto motion picture theaters,except in cities of
the secondclass.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. The first paragraphof subsectionA of section 1, act of
June 25, 1947 (P. L. 1145),entitled, as amended,“An act empowering
cities of the secondclass,cities of the secondclassA, cities of the third
class,boroughs, towns, townships of the first class, townships of the
secondclass,school districts of the secondclass,school districts of the
third class and school districts of the fourth classto levy, assessand

collect or to provide for the levying, assessmentand collection of cer-
tain additional taxessubjectto maximumlimitations for generalrevenue
purposes; authorizing the establishmentof bureaus and the appoint-
ment and compensationof officers and employesto assessand collect

such taxes; and permitting penalties to be imposed and enforced;
providingan appealfrom the ordinanceor resolution levying such taxes
to the court of quarter sessionsand to the SupremeCourt and Superior

Court,” amendedSeptember23, 1961 (P. L. 1606), is amendedto read:
Section 1. A. Delegationof Taxiug Powersand RestrictionsThereon.

—The duly constituted authorities of the following political subdivi-

sions, cities of the secondclass,cities of the secondclassA, cities of the
third class,boroughs,towns, townshipsof the first class, townshipsof
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the secondclass,school districts of the secondclass,school districts of

the third class and school districts of the fourth class may, in their
discretionby ordinanceor resolution for generalrevenuepurposes,levy,
assessand collect or provide for the levying, assessmentand collection

of such taxes as they shall determineto be paid by the transferoror
transfereeas determinedby the taxing authority upon the transfer of

real property, or of any interest in real property, situate within such
political subdivisionsregardlessof where the instrumentsmaking the
transfersare made, executedor delivered or where the actual settle-
ments on such transfers take place and on persons, transactions,oc-

cupations,privileges,subjectsandpersonalpropertywithin the limits of
such political subdivisions,except that such local authorities shall not
have authority by virtue of this act (1) to levy, assessand collect or
provide for the levying, assessmentand collection of any tax on the

transfer of real property when the transfer is by will or the intestate
laws of this Commonwealthor on a privilege, transaction,subject,oc-

cupation or personalproperty which is now or doeshereafter become
subject to a State tax or licensefee; or (2) to levy, assessor collect a
tax on the grossreceiptsfrom utility serviceof any personor company
whose rates and servicesare fixed and regulated by the Pennsylvania

Public Utility Commissionor on any public utility services rendered
by any such personor companyor on any privilege or transactionin-
volving tile renderingof any such public utility service; or (3) except

on salesof admissionto placesof amusementor on sales or other trans-
fers of title or possessionof property, to levy, assessor collect a tax

on the privilege of employingsuch tangible property as is now or does
hereafterbecomesubject to a State tax; or (4) to levy, assessand col-
lect a tax on goods and articles manufacturedin such political sub-

division or on the by-productsof manufacture,or on minerals, timber,
natural resourcesand farm productsproduced in such political sub-
division or on the preparationor processingthereof for use or, market,
or on any privilege, act or transactionrelated to the businessof manu-

facturing, the production,preparationor processingof minerals, timber
andnaturalresources,or farmproducts,by manufacturers,by producers
and by farmerswith respectto the goods, articlesand productsof their
own manufacture,production or growth, or on any privilege, act or
transactionrelating to the businessof processingby-productsof manu-
facture, or on the transportation, loading, unloading or dumping or

storageof such goods, articles, products or by-products; (5) to levy,

assessor collect a tax on salaries, wages, commissions,compensation

andearnedincome of nonresidentsof the political subdivision:Provided,
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That this limitation (5) shall apply only to schooldistricts of the second,

third and fourth classes;(6) to levy, assessor collect a tax on personal
propertysubject to taxation by counties or on personalpropertyowned
by persons,associationsand corporationsspecifically exemptedby law
from taxation under the county personalproperty tax law: Provided,
That this limitation (6) shall not apply to cities of the secondclass;

(7) to levy, assessor collect a tax on membershipin or membershipdues,
fees or assessmentsof charitable, religious, beneficial or non-profit

organizationsincluding but not limited to sportsmen’s,recreational,golf
and tennis clubs, girl and boy scout troops and councils; (8) to levy,
assessor collect any tax on a mobilehomeor housetrailer subject to a

real property tax unlessthe sametax is levied, assessedand collected
on other real property in the political subdivision; (9) to levy, assess

,

or collect a tax on admissionsto motion picture theaters:Provided

,

That this limitation (9) shall not apply to cities of the secondclass.

* * *

Section2. Clause(f), subsectionE of section 1 of the act, amended

June 28, 1955 (P. L. 197), is amendedto read:
Section 1. * * *

E. Limitations on Rates of Specific Taxes.—No taxes levied under
the provisions of this act shall be levied by any political subdivision
on the following subjectsexceedingthe ratesspecifiedin this subsection:

* * *

(f) On admissionsto placesof amusement,athletic eventsandthe like,
and on motion picture theaters in cities of the secondclass, 10%.

* * *

Section3. This act shall take effect January1, 1966.

APPROVED-The20th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 194

AN ACT

HB 585

Amending the act of June 22, 1937 (P. L. 1987) entitled, as amended,“An act to
preserveand improve the purity of the waters of the Commonwealthfor the pro-
tection of public health, animal and aquatic life, and for industrial consumption,
and recreation;empoweringanddirectingthe creationof indebtednessor the issuing
of non-debt revenue bonds by political subdivisions to provide works to abate


